
Dodatek č. 1  ke Školnímu řádu ZŠ Mukařov 

1. Oddíl I. se doplňuje: 
a) Článek 2.4. se doplňuje: … s výjimkou polední přestávky . 

b) ruší se Článek 10 a Článek 10.a se mění na Článek 10. Dále se tento mění na toto 

znění: 

c) Pokud se vyučující nedostaví po zvonění do třídy, nahlásí pověření žáci jeho 

nepřítomnost vedení školy. 

2. Oddíl II. str.6 se doplňuje o : 

a) Článek 10 Vstup zákonných zástupců a ostatních osob, nepracujících ve škole se 

děje jen se souhlasem vedení školy a po oznámení u ředitelky školy, případně 

zástupce ředitelky školy či hospodářky školy. 

b) Článek 11. Výuka je možná i mimo budovu, areál ZŠ Mukařov po jejím schválení 

vedením školy za zvýšeného dohledu nad žáky. Žáci při takovéto výuce bude 

prokazatelným způsobem proškoleni a bude o tomto proškolení pořízen zápis do 

třídní knihy. 

c) Článek 12. Žáci mohou za zvlášť nepříznivých povětrnostních podmínek  pobývat 

ve školní budově i mimo vyučování. po celou tuto dobu budou pod dohledem 

vyučujícího, který jim tento pobyt povolil. 

3. V Oddíle III. se doplňuje: 

a) Doplňujeme Článek 3. Žák neprodleně bezodkladně informuje vyučujícího či 

dospělého zaměstnance školy o úrazu. Každý úraz bude bezodkladně zapsán do Knihy 

úrazů, uložené u zástupce ředitelky školy: Každý úraz bude také oznámen zákonným 

zástupcům žáka.  

b) o článek 7. Při výuce mimo budovu či areál školy se žáci chovají tak, jak by byli při 

běžné výuce v budově školy. Dbají pokynů vyučujícího, případně osoby pověřené 

dohledem nad nimi.  

c) Článek 8. Žák, který vykazuje známky akutního onemocnění (vysoká horečka, 

zvracení, průjem, vši) bude neprodleně oddělen od ostatních žáků, bude nad ním 

zajištěn dohled zletilé osoby a bude co nejrychleji předán zákonným zástupcům, nebo 

zdravotnickému zařízení.  

d) Článek 9. Při zjištění sociálně patologických jevů, šikany a jiných rizikových projevů 

chování žáků  bude s dále postupováno v souladu s pokyny MŠMT a to zejména bude 

vypracován IVýP žáka, jednání s PČR a OSPOD. 



e) Článek 10.  Při podávání podnětů žáků či jejich zákonných zástupců budou tito 

posupovat podle Směrnice S02 - Směrnice ředitelky školy k vyřizování stížností, která 

je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

  

 

 

Tento Dodatek byl schválen pedagogickou radu Základní školy Mukařov  dne 20.11.2018 

 s platností od: 1.12.2018  

 

 

 

    PaedDr.Jana Novotná, ředitelka školy 


